

Minnesord

Till minne av Sven Bergqvist

Sörjes närmast av sambo Evastina Blomgren, dotter Andrea med familj och sonen Daniel.

MINNESORD. Vår gemensamma vän Sven finns inte längre ibland oss. Efter en lång och jobbig sjukdomstid har han vandrat vidare. Han blev 75 år gammal. Vi får tro att han nu får ro och vila utan kroppsliga svagheter.

Sven var en person med en speciell humor som ibland var svår att förstå. Ofta var han ironisk om sig själv. Som när han beskrev sin drömtillvaro - liksom tjuren Ferdinand, sittande under en korkök luktande på ängens vilda sköna blomster. Han var en person med ett varmt hjärta och en god medmänniska. Strider och konflikter var inte hans intresse. Hellre ville han njuta av lugn och harmoni. Som när han fick ge sig ut i den underbara bohuslänska naturen och lustvandrade.

Sven var en begåvad och

kunnig expert på det mesta som man kunde råka på i naturen. Han njöt av att dela med sig av sina intressen och sin kunskap. Han berättade att han som ung ibland valde bort skolarbetet och hellre gav sig ut i Malmös omgivning för att skåda fåglar och fjärilar. Botaniken kom att så småningom bli hans uppslukande intresse.

När Naturskyddsföreningen startade på Sotenäset fanns han självklart med i styrelse och som exkursionsledare. Allt inventerande tillsammans med Evastina Blomgren resulterade så småningom i publikationer som Sotenäsets Flora och Sotenäsets Mossor.

De hittills enda i sitt slag, beskrivande imponerande 1 004 kärllväxter och 454 mossarter. Sven var en självklar resursperson för planering av naturskyddet på Sotenäset. Under drygt tjugo år samarbetade han med kommun, länsstyrelse, skogsvårdsstyrelse, universitet

och företag i dessa frågor.

Hans entusiasm och gedigna kunskaper smittade av sig och snart kom vi att bli hans tacksamma lärjungar. Efterhand ansåg han oss vara så pass pålästa att vi fick förtroendet att ansvara för var sitt område, när Bohusläns Flora skulle inventeras.

Sven tog själv ett oerhört ansvar för ett stort antal svåra områden. Oftast tillsammans med sin livskamrat Evastina som är en av Bohusläns mest framstående botaniker. Deras arbete ligger till grund för boken Bohusläns Flora, som Evastina kom att bli redaktör för.

Sista projektet var Sotenäsets lavar, detta svåra ämne. Sven lyckades hitta och identifiera otroligt många arter, en del mycket sällsynta. Tyvärr kom sjukdom in i bilden och boken blev aldrig skriven.

Det är tack vare Svens och Evastinas målmedvetna arbete som Sotenäsets natur blivit



så väl utforskat och beskrivet. Och på så sätt känt och tillgängligt för allmänheten. En stor kulturgärning. Svens profession var ju annars tandläkarens. Under åren från 1968 fram till sin pensionering, var han verksam vid Folkhälsovården i Kungshamn. Många tacksamma patienter minns hans lugna och förtroendeingivande sätt.

Som kollega blev man genast väl mottagen. Sven var alltid beredd att dela med sig av sin kliniska erfarenhet och samarbetet var lätt och inspirerande.

Sven hann med oerhört mycket under sin levnad. Allt han gjorde var med 100 procent engagemang, även när rörelseförmågan blev

sämre. Han klagade aldrig och hittade på lösningar på det mesta. Vi kommer alltid att minnas Sven som en generös och varm vän, som vi fick förmånen att lära känna. Tack för alla fina stunder vi fick dela.

JAN ARTURSSON, KUNGSHAMN
BENGT SUNDQVIST, SMÖGEN
VÄNNER OCH KOLLEGA